
 
 Referat från föreningsmöte 
 
Kort referat från SPF:s föreningsmöte i Lund den 11e maj 2000  
 
Efter en fullspäckad, mycket givande utbildningsdag i ämnet Bipolära 
Sjukdomar, anordnad av prof. Lil Träskman-Bendz i Lund, var vi en 
tapper liten skara medlemmar, kanske 30 stycken, som stannade i Aulan 
för ett föreningsmöte trots att solen gassade och vi riskerade att missa 
både dusch och drink före banketten. Detta var i korthet de frågor som 
avhandlades: · Henrik Nybäck, ordförande, inledde och gav uttryck för 
styrelsens behov av dialog med medlemmarna för att rätt kunna 
representera kollektivet i de viktiga frågor som kommer upp, vid 
remissvar, kontakter med myndigheter och partnerorganisationer o.s.v. 
Han påminde om att såväl inlägg i Svensk Psykiatri som besök med 
synpunkter på föreningens nya hemsida varmt välkomnas.  
 
· Tom Grape, redaktör, presenterade hemsidan med adress 
www.svls.se/sektioner/ps. Den har redan haft över tusen besök men 
sanningen är väl den att Tom står för de flesta. Så välkomna dit.  
 
· Frågan om hur styrelsen handhar medlemsmatrikeln när t.ex. bokförlag 
vill ha tillgång till den för att göra reklamutskick. Klart blev att 
medlemmarna anser att företag får annonsera i Svensk Psykiatri till 
gängse kostnad och matrikeln användas enbart till interna utskick.  
 
· Agneta Nilsson, vetenskaplig sekreterare, refererade kort 
Dialogprojektet, som nu avslutats med en rapport och längre fram en 
intervjubok, ämnad att användas i undervisning av kommuner och 
landsting.  
 
· Diskuterades styrelsens eventuella ansvar för att granska och värdera 
kurser som ges av läkemedelsföretagen. Flera aspekter framkom alltifrån 
att styrelsen skall ta chansen att vara med och granska kursutbudet - 
bättre än att arbetsgivaren ger avslag med motivering med "mutrisk" - till 
att det kan innebära en risk att styrelsen hamnar i någon sorts 
gisslanläge. Problemet är att inga andra kursgivare än industrin tycks 
finnas; Socialstyrelsen drar sig ur sitt betalningsansvar och Landstingen 
anser sig inte ha råd. Framföres förhoppningar om att systemet med 
CME-poäng når även Sverige - d.v.s. att varje utbildning och 
motsvarande poängsätts enligt vissa mallar ( CME=Continuus Medival 
Education ).  



 
· I Samband med detta framfördes information om att den grundläggande 
psykoterapiutbildningen inte längre bekostas av Socialstyrelsen i separat 
budget utan får bära sina egna kostnader i samma pott som övriga SK-
kurser. Samtidigt kvarstår obligatoriet förstås! Margareta Falk, facklig 
sekreterare, sitter med i RASK-gruppen (rådgivande arbetsgrupp för SK-
kurser) tillsammans med Socialstyrelsen och Läkarförbundet och det är i 
detta forum detta allvarliga problem får lösas. I sammanhanget 
påpekade Helena Sifverhielm, Socialstyrelsen att man där skall skära 
ned personal med 20%. Man har det alltså svårt med ekonomin även 
där.  
 
· AT-tjänstgöringen innehåller fortfarande tre månader psykiatri. Däremot 
kan man bli specialist i allmänmedicin och internmedicin utan att ha satt 
sin fot på en psykiatrisk klinik. Vikten av gosa relationer mellan psykiatrin 
och primärvården framhölls, inte minst när det gäller att få randutbildare 
till psykiatrin och vice versa.  
 
· Vidare rapporterades från Socialstyrelsen att Tvångskommitténs 
betänkande kommer på remiss i början av juni och att vissa ändringar 
kommer att träda i kraft den 1/7. Sista veckan i juni går information om 
förändringarna ut till samtliga verksamhetschefer.  
 
· Det svåra rekryteringsläget kom upp och flera vittnesmål om stora 
vakanser ute i landet gavs. För vår information berättade Helena 
Silfverhielm att det inte alls råder någon brist på specialister inom 
psykiatrin, att många nyrekryteras och att nettoeffekten mellan avgång 
och nyrekrytering är 70 st i år. Vart tar då alla psykiatrer vägen, kan man 
undra. En del är sjukskrivna, vet vi, några har flyttat utomlands och allt 
fler väljer att arbeta för uthyrningsföretag. Och vi vet alla vad detta beror 
på!  
 
· Till sist informerade Henrik om kommande nordiskt möte i Köpenhamn i 
augusti och att höstmötet därmed utgår. Årsmötet kommer sannolikt att 
bli under mars 2001. Titeln på dessa dagar har ändrats till 
Utbildningsdagar och kallas inte längre för möten. I fortsättningen 
kommer två utbildningstillfällen hållas, ett på hösten och ett i samband 
med årsmötet på våren.  
 
· Vid pennan · Åsa Björkman, sekreterare.  
 


